



COMUNICATO STAMPA

DEA CAPITAL: IL CDA APPROVA IL BILANCIO CONSOLIDATO ED IL PROGETTO DI BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2006

Risultato netto del Gruppo positivo per € 86,5 milioni (era negativo per € 28,9 milioni nel 2005)

Statement of performance della Capogruppo a € 24,9 milioni (€ 10,9 milioni nel 2005)

Posizione finanziaria netta del Gruppo positiva per € 238,2 milioni (€ 42,2 milioni al 31.12.2005)

NAV a 2,61 € per azione (2,35 € per azione al 31.12.2005)

Milano, 22 Marzo 2007. Il Consiglio di Amministrazione di **DeA Capital S.p.A.**, riunitosi oggi a Milano sotto la presidenza di Lorenzo Pelliccioli, ha approvato il Bilancio Consolidato del Gruppo ed il Progetto di Bilancio d'esercizio della Capogruppo al 31 dicembre 2006; quest'ultimo verrà sottoposto all'Assemblea degli Azionisti convocata per il prossimo 24 aprile 2007.

Si rammenta che i risultati in esame sono relativi alla gestione del Gruppo nel periodo precedente all'acquisizione della partecipazione di controllo da parte di De Agostini S.p.A..

Risultati al 31 Dicembre 2006

Il **Risultato Netto del Gruppo** per l'Esercizio 2006 è positivo per 86,5 milioni di Euro, contro una perdita di 28,9 milioni di Euro nel 2005: il miglioramento del risultato è determinato in misura sostanziale dalla plusvalenza, pari a circa 70 milioni di Euro, realizzata con la cessione a Pantheon Ventures Ltd. delle partecipazioni di controllo delle due Limited Partnership inglesi, che detenevano la maggior parte delle attività del Gruppo.

Tale cessione ha contribuito altresì al miglioramento del **Risultato a livello di Capogruppo**, il cui utile netto si è attestato a 86,5 milioni di Euro, contro una perdita di 31,9 milioni di Euro nel 2005.

Lo **Statement of Performance della Capogruppo** (Risultato Complessivo: indicatore previsto dallo IAS 1 che evidenzia il risultato dell'esercizio comprensivo del risultato rilevato come variazione di patrimonio netto) presenta un risultato positivo di 24,9 milioni di Euro nel 2006, rispetto ad un risultato di 10,9 milioni di Euro nel 2005.

La **Posizione Finanziaria Netta del Gruppo** è positiva al 31 dicembre 2006 per 238,2 milioni di Euro, rispetto a 42,2 milioni di Euro al 31 dicembre 2005; il miglioramento è determinato sostanzialmente dal corrispettivo (cassa + credito) legato alla cessione delle due controllate inglesi nell'ambito dell'operazione con Pantheon Ventures Ltd., nonché dai trasferimenti di disponibilità finanziarie da parte delle stesse controllate prima della loro cessione.

Al 31 dicembre 2006 la Società risulta azionista, con quote di minoranza, in tre società operanti nei settori dell'Information & Communication Technology, del Biotech e dell'Elettronica stampata e possiede investimenti in otto fondi di venture capital, per un valore complessivo di 38,6 milioni di US\$.

Nell'Esercizio 2006 le distribuzioni di capitale ricevute dai fondi di venture capital in portafoglio al 31 dicembre 2006 sono state pari a 2,4 milioni di US\$ (1,3 milioni di US\$ nel 2005), con una plusvalenza di 1,8 milioni di US\$ (0,9 milioni di US\$ nel 2005) ed un ritorno pari a circa 4 volte il capitale investito.

Il **Patrimonio Netto Consolidato** al 31 dicembre 2006 è di 266,9 milioni di Euro (interamente di competenza del Gruppo), rispetto ai 291,9 milioni di Euro al 31 dicembre 2005 (di cui 286,7 milioni di Euro di competenza del Gruppo). La variazione del Patrimonio Netto Consolidato nel corso del 2006 riflette il risultato del periodo e la distribuzione, avvenuta in data 19 giugno 2006, del dividendo in natura rappresentato da azioni di Management & Capitali S.p.A. (a valere sulla riserva sovrapprezzo azioni per circa 50,8 milioni di Euro).

Al 31 dicembre 2006 la valorizzazione economica del capitale, **NAV** (Net Asset Value), è di 2,61 Euro per azione, rispetto ai 2,35 Euro per azione al 31 dicembre 2005 (valore rettificato al fine di riflettere la predetta distribuzione del dividendo in natura).

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea la destinazione dell'utile pari ad Euro 85.583.302 come segue:

- a Riserva Legale Euro 33.314
(portando così la stessa al valore massimo pari al 20% del capitale sociale)
- a Riserva per Utili da Conversione Euro 1.474.247
- a Utili portati a nuovo Euro 84.075.741

In materia di **Governance** è stata inoltre approvata la "Relazione del Consiglio di Amministrazione sull'adesione al Codice di Autodisciplina delle Società quotate per l'esercizio 2006" con delibere inerenti e conseguenti; il documento verrà messo a disposizione degli azionisti presso la sede legale e sul sito www.deacapital.it.

Il Consiglio ha inoltre deliberato di proporre all'Assemblea l'adozione di un regolamento assembleare.

Si ricorda che l'11 gennaio 2007 **De Agostini S.p.A.** ha perfezionato con Romed International S.A. e BIM S.p.A, due accordi finalizzati all'acquisizione di azioni Cdb Web Tech S.p.A. (ora DeA Capital S.p.A.), rispettivamente per n. 47.280.000 da Romed e n. 4.950.000 azioni da BIM. Le azioni rappresentano complessivamente una quota pari al 51,1% del capitale sociale.

A seguito dell'acquisizione della partecipazione di controllo, De Agostini S.p.A. ha promosso un'offerta pubblica di acquisto obbligatoria sulla quota residua della Società, ad un prezzo pari a Euro 2,874 per azione, determinato quale media tra:

- a) il prezzo per azione riconosciuto a Romed e BIM;
- b) la media ponderata dei prezzi di borsa degli ultimi 12 mesi.

L'offerta ha avuto inizio il 27 febbraio 2007 e si è conclusa il 19 marzo 2007, con un quantitativo di azioni portate in adesione pari a n. 373.017, rappresentative nel complesso del 0,4% circa del capitale della Società.

A seguito dell'acquisizione delle azioni portate in adesione nell'ambito della predetta offerta, la quota detenuta da De Agostini S.p.A. nel capitale della Società risulta pari al **51,492%**.

Per ulteriori informazioni si prega di contattare:

DeA Capital S.p.A.
Investor Relations
Anna Majocchi
Tel. +39 02 624 99 51
ir@deacapital.it
www.deacapital.it

Ad Hoc Communication Advisors
Ufficio Stampa
Mario Pellegatta – Sara Balzarotti
Tel. +39 02 7606741
sara.balzarotti@adhoccommunication.com

Si allega una sintesi della situazione patrimoniale (del Gruppo e della Capogruppo) e della situazione economica (del Gruppo e della Capogruppo).

I dati presentati nei prospetti non sono stati assoggettati a certificazione da parte della Società di Revisione, né verificati dal Collegio Sindacale.

Situazione Patrimoniale sintetica del Gruppo

31-dic-06 31-dic-05

		Euro / 000	
Attivo Consolidato			
Attivo non corrente			
Immobilizzazioni Immateriali		17,9	47,1
Immobilizzazioni Materiali		63,7	60,1
	<i>Immobilizzazioni Materiali ed Immateriali</i>	81,6	107,2
INVESTIMENTI FINANZIARI			
- Partecipazioni in società controllate		-	-
- Partecipazioni in altre imprese		2.795,8	17.442,7
- Fondi di venture capital		26.463,1	179.897,1
- Crediti		-	-
	<i>Totale Investimenti</i>	29.258,9	197.339,8
Imposte anticipate		15,1	14,8
Altre attività non correnti		-	-
	<i>Totale Altre Attività non Correnti</i>	15,1	14,8
	<i>Totale Attivo non Corrente</i>	29.355,6	197.461,8
Attivo corrente			
Disponibilità liquide (Depositi Bancari e Cassa)		95.914,7	26.631,8
Attività finanziarie correnti		63.671,7	29.814,0
Crediti		79.193,5	7.467,5
	<i>Totale Attività Correnti</i>	238.779,9	63.913,3
	<i>Totale Attivo Corrente</i>	238.779,9	63.913,3
TOTALE ATTIVO al netto delle Attività da cedere		268.135,5	261.375,1
Attività da cedere		2.969,3	55.430,8
TOTALE ATTIVO CONSOLIDATO		271.104,8	316.805,9
Passivo e Patrimonio Netto Consolidato			
PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO			
Capitale Sociale		102.157,2	100.512,7
Altre Riserve		78.171,4	191.914,7
Utili (perdite) esercizi precedenti portate a nuovo		41,5	23.213,7
Risultato delle Attività in essere a fine esercizio del Gruppo		10.841,9	(26.218,1)
Risultato delle Attività da cedere/cedute del Gruppo		75.656,1	(2.689,5)
Utile (perdita) dell'esercizio		86.498,0	(28.907,6)
Patrimonio Netto consolidato del Gruppo escluse Attività da cedere		266.868,1	286.733,5
Capitale e riserve di Terzi		-	5.201,2
Patrimonio Netto consolidato del Gruppo e di terzi		266.868,1	291.934,7
PASSIVO CONSOLIDATO			
Passività non Correnti			
Imposte differite passive		-	-
Fondo per rischi ed oneri		-	-
TFR lavoro subordinato		75,1	83,4
	<i>TOTALE Passività non correnti</i>	75,1	83,4
Passività correnti			
Debiti finanziari a breve		-	20.109,9
Debiti verso fornitori		2.530,6	940,7
Debiti tributari		412,1	259,8
Altri debiti		213,4	556,7
	<i>TOTALE Passività correnti</i>	3.156,1	21.867,1
TOTALE Passivo Consolidato		3.231,2	21.950,5
Passività da cedere		1.005,5	2.920,7
TOTALE PASSIVO e PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO		271.104,8	316.805,9

Situazione Economica sintetica del Gruppo

	Esercizio 2006	Esercizio 2005
	EUR / 000	
PROVENTI (ONERI) NETTI SU ATTIVO NON CORRENTE	1.714,0	11.070,2
<i>PROVENTI (ONERI) FINANZIARI da ATTIVO CORRENTE</i>		
a PROVENTI FINANZIARI	16.482,6	9.581,9
b ONERI FINANZIARI	(3.512,9)	(41.772,2)
TOTALE PROVENTI (ONERI) FINANZIARI SU ATTIVO CORRENTE	12.969,7	(32.190,3)
<i>TOTALE PROVENTI ED ONERI DELLE ATTIVITA'</i>	14.683,7	(21.120,1)
RETTIFICHE NETTE di VALORE di ATTIVITA' FINANZIARIE CORRENTI	1.174,4	(1.867,9)
<i>TOTALE ONERI, PROVENTI E RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA'</i>	15.858,1	(22.988,0)
VALORE della Produzione	1.422,0	2.372,1
COSTI della Produzione	(6.302,3)	(5.471,0)
<i>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE</i>	(4.880,3)	(3.098,9)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	10.977,8	(26.086,9)
IMPOSTE sul reddito dell'esercizio, correnti differite anticipate	(135,9)	(131,2)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	10.841,9	(26.218,1)
Risultato delle Attività da cedere/cedute del Gruppo	75.656,1	(2.689,5)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO del Gruppo	86.498,0	(28.907,6)
	Utile (Perdita) per azione, base	(0,2883)
	Utile (Perdita) per azione, diluito	(0,2875)

Situazione Patrimoniale sintetica della Capogruppo

31 dicembre 2006 31 dicembre 2005

	Euro	
Attivo		
Attivo non corrente		
Immobilizzazioni Immateriali e Materiali		
Immobilizzazioni Immateriali	17.943	30.632
Immobilizzazioni Materiali	43.438	39.118
<i>Totale Immobilizzazioni Immateriali e Materiali</i>	61.381	69.750
Investimenti Finanziari		
- Partecipazioni in società controllate	292.986	235.342.874
- Partecipazioni in altre imprese	2.795.831	2.802.396
- Fondi di venture capital	26.463.131	22.972.269
Crediti	-	-
<i>Totale Investimenti Finanziari</i>	29.551.948	261.117.539
<i>Totale Attivo non Corrente</i>	29.613.329	261.187.289
Attivo corrente		
Disponibilità liquide (Depositi Bancari e Cassa)	95.512.374	5.801.786
Attività finanziarie correnti	63.671.741	5.692.208
Crediti	78.994.639	3.986.925
<i>Totale Attività Finanziarie</i>	238.178.754	15.480.919
TOTALE ATTIVO al netto delle Attività da cedere	267.792.083	276.668.208
Attività da cedere	733.120	47.158.550
TOTALE ATTIVO	268.525.203	323.826.758
Passivo e Patrimonio Netto		
PATRIMONIO NETTO		
Capitale Sociale	102.157.200	100.512.700
Altre Riserve	77.896.755	211.366.596
Utili (perdite) esercizi precedenti portate a nuovo	-	6.172.532
Risultato delle Attività in essere a fine esercizio	10.886.225	(29.228.362)
Risultato delle Attività da cedere/cedute	74.697.077	(2.690.931)
Utile (perdita) dell'esercizio	85.583.302	(31.919.293)
Patrimonio Netto	265.637.257	286.132.535
PASSIVO		
Passività non Correnti		
TFR lavoro subordinato	75.114	55.774
<i>TOTALE Passività non correnti</i>	75.114	55.774
Passività correnti		
Debiti finanziari a breve	-	20.109.900
Debiti verso fornitori	2.519.635	415.045
Debiti tributari	267.210	84.505
Altri debiti	25.987	17.028.999
<i>TOTALE Passività correnti</i>	2.812.832	37.638.449
TOTALE Passivo	2.887.946	37.694.223
TOTALE PASSIVO e PATRIMONIO NETTO	268.525.203	323.826.758

Situazione Economica sintetica della Capogruppo

	Esercizio 2006	Esercizio 2005
	Euro	
TOTALE PROVENTI (ONERI) NETTI SU ATTIVO NON CORRENTE	1.645.655	(351.151)
<i>PROVENTI (ONERI) FINANZIARI da ATTIVO CORRENTE</i>		
a PROVENTI FINANZIARI		
	<i>Totale Proventi</i>	6.629.894
b ONERI FINANZIARI		
	<i>Totale Oneri</i>	(31.444.673)
TOTALE PROVENTI (ONERI) FINANZIARI SU ATTIVO CORRENTE	13.006.852	(24.814.779)
<i>TOTALE PROVENTI ED ONERI DELLE ATTIVITA'</i>	14.652.507	(25.165.930)
RETTIFICHE NETTE di VALORE di ATTIVITA' FINANZIARIE CORRENTI		
<i>TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' CORRENTI</i>	1.137.003	(2.114.232)
<i>TOTALE ONERI, PROVENTI E RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA'</i>	15.789.510	(27.280.162)
VALORE della Produzione		
	<i>TOTALE Valore della Produzione</i>	538.217
COSTI della Produzione		
	<i>Totale Costi della produzione</i>	(2.486.417)
<i>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE</i>	(4.903.285)	(1.948.200)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (attività in essere a fine esercizio)	10.886.225	(29.228.362)
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti differite anticipate	-	-
RISULTATO (attività in essere a fine esercizio)	10.886.225	(29.228.362)
Risultato delle Attività da cedere/cedute	74.697.077	(2.690.931)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	85.583.302	(31.919.293)
Utile (Perdita) per azione, base	0,8475	(0,3184)
Utile (Perdita) per azione, diluito	0,8469	(0,3174)